（新規：自転車・バイク）

ご入居者各位

駐輪場利用申請のご案内

弊社管理物件にご入居いただきありがとうございます。

弊社では敷地内駐輪場の適正な管理を行うため、ご入居者様が駐輪される自転車およびバイクに

弊社指定の駐輪許可シールの貼付をお願いしております。つきましては駐輪を希望される場合は、

駐輪許可申請手続きを必ず行っていただきますようお願い申し上げます。

【手続方法】

1. 申請書類のご提出（下記 2 点及び 3 点を当社までご郵送下さい。）

･『駐輪許可申請書』……所定の欄に必要事項をご記入・ご捺印下さい。

･『返信用封筒』……84 円切手貼付、居住者様住所･物件名･部屋番号･氏名をご記入下さい。

※返信用封筒はお客様にてご準備願います。

･『自賠責保険証明書のコピー』……原付・バイクを申請される方のみ必須となります。

2. 書類到着の確認・認可、駐輪許可証の送付（弊社にて）

3. 自転車・バイクへの駐輪ステッカーの貼付（確認しやすい場所へご自身にてお貼り下さい。）

【注意事項】

1. 自転車の申請につきましては、許可申請書への防犯登録番号の記入が必須となります。また、

居住者本人所有のものに限ります。尚、防犯未登録自転車の申請はお受けできません。

2. バイク（原付）の申請につきましては、許可申請書への標識番号（ナンバー）の記入、自賠

責保険証明書コピーの添付が必須となります。また、居住者本人所有のものに限ります。

3. 駐輪許可証の無い自転車・バイクは、撤去対象となりますので必ず申請して下さい。

4. 規定台数に達し次第締め切りとなります。また、駐輪台数に制限がございますので、早めの

手続きをお願いいたします。

5. 原則、入居者 1 名につき 1 台、1 世帯あたり 2 台までの登録となります。但し、規定台数以

上の駐輪をご希望される場合は当社までご相談下さい。

6. 建物により月額使用料が必要となりますので、事前に弊社までお問い合わせ下さい。

7. その他ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡お願いいたします。

【送付先】

  右記までご送付下さい。

  （点線にて切り取り、送付用封筒に

   貼り付けてご使用下さい。）

【お問合せ先】

駐輪についての総合窓口  （株式会社エムズ・ウエスト 駐輪管理センター）

Tel： 075-257-5700  E-mail： tyuurin@mswest.co.jp

〒604-8104

京都府京都市中京区木之下町 299 番地

Coto Glance 姉小路通 3-A

株式会社エムズ・ウエスト 駐輪管理センター行

（自転車・バイク）

株式会社エムズ・ウエスト

駐輪管理センター 御中

駐 輪 許 可 申 請 書

私は、下記遵守事項を守ることを条件に駐輪許可申請をいたします。

遵 守 事 項

１． 各都道府県の自転車防犯登録所（自転車販売店等）において、「防犯登録」が行わ

れている駐車に限られること。

２． 指定された場所に駐輪し、整理整頓に努めること。

３． 当社が長期間使用していないと判断した自転車について、その処分を行うことに異

議を申し立てないこと。またその処分費用の負担に同意すること。

４．

５．

第三者に権利の譲渡をしないこと、また敷地内に無断で駐輪をさせないこと。

仕事等で使用される業務用車両は駐輪しないこと。

６． 当社から発行された駐輪シールを、車両の見やすい場所に貼付すること。

上記遵守事項を確認いたしました。①本申請書、②切手を貼った「駐輪シール返信用封筒」

③自賠責保険証明書コピー（バイクのみ）を同封し、郵送にて申請いたします。

物件名： 部屋番号：

氏 名：              ㊞ 連絡先：

自転車の方（防犯登録シールに記載されている内容を漏れなく記入して下さい）

シール記載事項：

原付自転車・バイクの方

車両ナンバー：

車両種別： □原付 □バイク（   cc） ※サイズにより駐輪許可できない場合がございます。

なお、駐輪許可台数は 1 名 1 台、1世帯 2 台までが原則となっております。規定台数以上の

駐輪をご希望される場合は、事前にご相談下さい。尚、本申請書は 1 台につき 1 申請書が

必要です。複数台をご希望される方は、本書をコピーし、ご利用下さい。

※買替えや紛失に伴う登録変更は、下記にチェックと旧防犯登録番号をご記入ください。

□シール紛失 □買替え（旧登録番号：                     ）

【送付先】

〒604-8104 京都府京都市中京区木之下町 299 番地 Coto Glance 姉小路通 3-A

株式会社エムズ・ウエスト 駐輪管理センター

Tel： 075-257-5700  E-mail： tyuurin@mswest.co.jp

（防犯シールサンプル）

	駐輪場利用申請のご案内（新規：自転車・バイク）201224 京都ver
	駐輪許可申請書（自転車・バイク）京都ver